'Ανυσίᾳ ἦ[ν] πατρὶς μὲν ἡ μεγάλη πόλις Θεσσαλονική. Πατέρες δὲ τό τε γένος ἐπίσημοι καὶ τῇ κατὰ κόσμον περιφανείᾳ λαμπρότατοι πλούτῳ τε κομιῶντες πολλῷ, καὶ θεοσεβείᾳ, εἴπερ τινὲς Θεσσαλονικέων, ἐγκαλλυνόμενοι. Ούτοις τῶν τοῦ Χριστοῦ θελημάτων διλικῶς ἀντεγόμενοι οἵκον ἑαυτοὺς ἀρετῶν κατεσκεύασαν, τῷ ἐκείνου στοιχειούμενοι φόβῳ καὶ τῷ ψυχῇ μὴ συμφέροντα παντάπασιν ἔκτρεπόμενοι.

'Επεὶ δὲ καὶ ἔτεκον τὴν θυμαστὴν Ἀνυσίαν, ἔσπευσαν ἐξ ἀπελῶν, ὡς εἰπεῖν, ὀνύχιαν καθιερῶσαι ταύτην τῷ δεδωκότι θεῷ, τὸν ἀραβῶνα τῆς αὐτοῦ πίστεως νουνεγγῶς τῇ θυγατρὶ γχρισάμενοι καὶ ὡς ἐκείνῳ φίλον ζῆν

dentes et quam ei bonum esset vivere dedocentes. Statim igitur ac puella prudentiæ consecuta est æstatem, simul genitores ejus ex vita præsenti migraverunt, et divitarum et substantiæ hæredem eam relinquentes. Quæ, — sciebat enim veras divitias et verañ claritatem in cœlis esse —, eas quæ a parentibus ad se venerant opes cunctas pauperibus dividens et tanquam vinculum animæ inevitabile optime evitans multisque egenis nobili animo ita inopiam removens, solum remansit lucrata Christum; quem et sponsum habere quam maxime curavit, et cuius clarum atque incontaminatum thalamum ingredi voluit, et cui quoque sicut pretiosissimum donum attulit cum virtutum usu certamen suum.

Tunc enim cum Maximianus tyrannus romanum imperium detineret et adversus Christi ejusque doctrinæ sectatores pessime commotus esset atque omnes Deum eum professos interlerandis cruciatibus tandemque multiformi traderet leto, clarissima illa mulier lunæ instar, tanquam in altero firmamento, patriæ suæ illucebat, suæ erga Deum pietatis luce noctem impietatis dissipans. Nam die ac nocte cum in divinis ædibus vacaret, Christum continuo deprecabatur, jejunio eum obsecrans et precibus ut mótam contra ejus hæredes placaret gravissimam tempestatem. Ea vero summa erat ejus precum : ut martyrum morte ad eum adduceretur; quod non multo post ei liberalis ille Deus donavit. Nam cum sciret amori suo illam, quæ et corpore et mente integra erat, nullam rem terrestrem prætulisse, non multo tempore eam sivit in vita remanere. Immo, perficiens venerandæ Anysiæ desiderium, ad eam quæ in cœlos ducit metam providentissimo modo eam dirigit, duplice corona exornans, virginitatis dico et certaminis; et quomodo, sermo promptus est ad exponendum.

Cum forte abiret beata precandi causa in ædem Dei, impietatis militum quidam in via ei occurrit. Sciscitus vero et audiens quænam esset et eam ex parentibus clarissimis ortam esse Christique partes sectatam, ad pollutam idolorum ædem agere tentat martyrem, hostias allaturam abominandis diis. Illa vero non modo ad impuram falsorum deorum ædem recusavit ire, sed et istius propositum ut manifestam in Deum contumeliam declinavit. Insuper, saliva os suum implens in faciem insolentis expulit. Qui æquo animo non ferens factum, ensem quæ manu gerebatur per claræ mulieris latus crudelissime transegit; nam nimium propter furorem ne ad immanem quidem imperatorem rem de virgine referre sustinuit; ipse